SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

Edital nº 003/2025/DDP

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa

Catarina torna público o cronograma de provas do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto por tempo determinado, para o Departamento de Engenharia Sanitária e

Ambiental, de que trata o Edital n° 003/2025/DDP, para o campo de conhecimento: Engenharia

Sanitária / Engenharia Hidráulica / Instalações Hidráulicas Sanitárias / Saneamento Básico.

Data Horário Atividade Local

17/02/2025

Sorteio do ponto para a Prova Didática e entrega de

documentos para a prova de títulos

Secretaria do

departamento ENS

09h00min Inscrição 01 – Magali Teresinha Ritter

10h00min Inscrição 02 - Fernando Hymno de Souza

11h00min Inscrição 03 - Vítor Pereira Vaz

14h00min Inscrição 04 - Jéssica Aurora Bernardo

15h00min Inscrição 05 - Ana Carla Sorgato

16h00min Inscrição 06 -Bianca Vicente Costa Oscar

17h00min Inscrição 07 - Saman Belizario Broering

18/02/2025

Prova didática

Sala ENS 216

09h00min Inscrição 01 – Magali Teresinha Ritter

10h00min Inscrição 02 - Fernando Hymno de Souza

11h00min Inscrição 03 - Vítor Pereira Vaz

14h00min Inscrição 04 - Jéssica Aurora Bernardo

15h00min Inscrição 05 - Ana Carla Sorgato

16h00min Inscrição 06 -Bianca Vicente Costa Oscar

17h00min Inscrição 07 - Saman Belizario Broering

1 DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 O candidato deverá realizar a leitura atenta do Edital nº 003/2025/DDP disponível no site do

concurso.

 1.2 O Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental-ENS  disponibilizará os seguintes

equipamentos para a Prova Didática: (quadro branco, computador, Datashow).

1.2.1 Será permitido ao candidato trazer o seu próprio equipamento para a Prova Didática (O

candidato poderá trazer: computador).

1.2.2 O Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental-ENS não se responsabilizará pela

instalação dos equipamentos ou por seu adequado funcionamento.

1.3  As dúvidas sobre este cronograma deverão ser encaminhadas para o e-mail do Departamento de

Engenharia Sanitária e Ambiental-ENS:  ens@contato.ufsc.br

Florianópolis, 18 de fevereiro de 2025.

19/02/2025  Avaliação das provas de títulos Sala de reuniões

20/02/2025
Divulgação preliminar do resultado do

processo seletivo

Mural do

Departamento -

ENS  e no link:

(https://ens.ufsc.br/)

mailto:ens@contato.ufsc.br

		2025-02-14T09:59:52-0300